- 1 -

山东省畜牧兽医局

鲁牧防字〔2016〕44 号

山东省畜牧兽医局

转发农业部办公厅关于防范疫情风险
切实加强重大动物疫病防控工作的

紧急通知

各市畜牧兽医局：

入冬以来，气候干燥，冷暖无常，成为口蹄疫、高致性

禽流感等重大动物疫病流行的主要诱因。为进一步加强重大

动物疫病防控工作，防范重大动物疫情风险，农业部办公厅

下发了《关于防范疫情风险切实加强重大动物疫病防控工作

的紧急通知》（农办医〔2016〕58 号），现将其转发给你们，

请按照通知要求，认真抓好贯彻落实。

元旦、春节临近，我省动物产品消费趋旺，活畜禽调运

频繁，出栏补栏增多，疫情传播风险渐增。各地要高度关注

- 2 -

周边禽流感、口蹄疫疫情，结合冬季集中补免，开展一次全

面的防疫大排查，做好应急值守，消除疫情隐患。

附件：农业部办公厅关于防范疫情风险切实加强重大动

物疫病防控工作的紧急通知

山东省畜牧兽医局

2016 年 12 月 1日

信息公开选项：主动公开

山东省畜牧兽医局办公室               2016 年 12 月 1日印发